ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

Um nova caminho.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de BOA VIAGEM/CE,
Sra. MARIA DIAS CAVALCANTE VIEIRA, VEM no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art.
26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo de Adesão n2 2019.12.10.1-SEDUC, vem RATIFICAR a declaração de Adesão à Ata de
Registro de Preços n2 20190165 visando a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA - CE.
(COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP), proveniente do Pregão Eletrônico/Registro
de Preços n2 001/2019FME, em favor do fornecedor, conforme o quadro abaixo:

FORNECEDOR:
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME , CNPJ n2 30.607.801/0001-80
Rua Monsenhor Salazar, nQ 102 -  sala 201 -  bairro São João do Tauapé -  Fortaleza/CE

LOTE 02- AMPLA PARTICIPAÇÃO
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUAN MARCA V.UNT V.TOTAL

07 NOTIÍOOK: r e q u isit o s  m ín im o s -,
PROCESSADOR 13
6a GERAÇÃO DE 2 GHZ E 3M CACHE;
MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3; DISCO
RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 500 GB;
TELA DE LED WTDESCREEN DE NO
MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768,
TECNOLOGIA LED; COM WEB CÂMERA;
PLACA MÃE COM PELO MENOS 2
PORTAS USB 3.0, IX RJ-45 GIGABIT, IX
COMBO MIC-IN/LINE-OUT
(MICROFONE/FONE DE OUVIDO),
IX DC-IN (FONTE), IX HDMI (SAÍDA);
ÁuDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD)
INTEGRADO MICROFONE E DOIS
ALTOFALANTES EMBUTIDOS;
PROCESSAMENTO DE VIDEO HD
INTEGRADO; REDE 10/100/1000 MBPS,
GIGABIT ETHERNET; REDE SEM FIO IEEE
802.11 B/G/N TM E BLUETOOTH 4.0 LE;
POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL
WINDOWS 10; LEITOR DE CARTÃO SD,
MS, MMC; TECLADO ABNT II
PORTUGUÊS-BRASIL 88 TECLAS; MOUSE
TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE
MULTI-TOUCH; SEGURANÇA ATRAVÉS DE
ABERTURA PARA TRAVA TIPO
KENSINGTON; BATERIA 3000MAH
INTEGRADA DE NO MÍNIMO 2 CÉLULAS
COM DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS NO
MÍNIMO; SER ULTR. AFINO COM NO
MÁXIMO 1800 GRAMAS; GARANTIA DO
EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DE 12
(DOZE) MESES______________________________

18 POSITIVO 2.590,00 46.620,00

LOTE 02- EXCLUSIVO PARA ME/EPP
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUAN MARCA V.UNT V.TOTÃE \ j

07 NOTEBOOK. 02 POSITIVO 2.590,00 5.1&MP
Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará

CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

PREFEITURA  j .
M U N IC IP A L  ««J?

i k ' ' '

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

Um novo caminho.

REQUISITOS MÍNIMOS: PROCESSADOR
13
6 GERAÇÀO DE 2 GHZ E 3M CACHE;
MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3; DISCO
RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 500 GB;
TELA DE LED WIDESCREEN DE NO
MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768,
TECNOLOGIA LED; COM WEB
CÂMERA;
PLACA MÃE COM PELO MENOS 2
PORTAS USB 3.0, IX RJ-45 GIGABIT, IX
COMBO MIC-IN/UNE-OUT
(MICROFONE/FONE DE OUVIDO) IX
DC-IN (FONTE), IX HDMI (SAÍDA);
ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD)
INTEGRADO MICROFONE E DOIS
ALTOFALANTES EMBUTIDOS;
PROCESSAMENTO DE VÍDEO HD
INTEGRADO; REDE 10/100/1000 MBPS,
GIGABIT ETHERNET; REDE SEM FIO
IEEE
802.11 B/G/N TM E BLUETOOTH 4.0 LE;
POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL
WINDOWS 10; LEITOR DE CARTÃO SD
MS, MMC; TECLADO ABNT II
PORTUGUÊS-BRASIL 88 TECLAS;
MOUSE
TOUCHPAD INTEGRADO COM
SUPORTE
MULTI-TOUCH; SEGURANÇA
ATRAVÉS DE
ABERTURA PARA TRAVA TIPO
KENSINGTON; BATERIA 3000MAH
INTEGRADA DE NO MÍNIMO 2
CÉLULAS
COM DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS
NO
MÍNIMO; SER ULTRAFINO COM NO
MÁXIMO 1800 GRAMAS; GARANTIA
DO
EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DE 12
(DOZE) MESES_______________________

VALOR TOTAL: R$ 51.800,00 (Cinquenta e Um Mil e Oitocentos Reais).

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei nQ 8.666/93, venho comunicar a Senhora
ORDENADORA DE DESPESAS da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, da presente declaração, para que
proceda, de acordo com a devida ratificação.

BOA VIAGEM/CE, 12 de Dezembro de 2019.
/I .  „  /

w
IA d ià s t a VAlcânt^ vii

ORDENADORA DE DESPESAS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001